Câmara Municipal de Várzea Alegre aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado ao Poder Executivo do Município de Várzea Alegre 

a conceder à Associação Comunitária de Juazeirinho, inscrita no CNPJ sob o nº 
41.337.221/0001-37, subvenção social no valor R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais) destinadas ao custeio das atividades de manutenção do 
EcoPonto localizado no sítio Juazeirinho neste município. 

Art. 2º A subvenção social de que trata o artigo anterior, não tem caráter 

vitalício e poderá a qualquer tempo ser suspensa, extinta ou anualmente

[...]

Contribuições Federais; 
d) Certidão quanto à Dívida Ativa da União;  
e) Certidão Negativa de Débitos Estaduais; 
f) Certidão Negativa de Débitos Municipais. 

Art. 6º Fica aberto ao vigente Orçamento Municipal CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), 
destinados ao assentamento contábil das despesas decorrentes do Artigo 1º desta 
Lei, durante o exercício financeiro de 2018. 

Art. 7º Fica criado no Orçamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

o elemento de despesas abaixo, para inserção do crédito Adicional Especial de que